
Kalendář 
2017
„ Uzdravujte nemocné a vyřiďte jim: „Přiblížilo se k vám království Boží.“ 

(lukáš 10, 9)
„ Božím plánem je, abychom pracovali stejným způsobem, jako 
učedníci. Při  šíření  evangelia se vyučování a uzdravování nemá od 

sebe oddělovat.“ (ellen G. White, MH 141)

Rekondiční pobyty new staRt

www . zdRaviaRodina . cz

www . lightkuRz . cz

tel.: 732 267 771

kuRz zdRaví a pRevence light



leden 2017

PO ÚT ST ČT Pá SO    ne

1
2 3 4 5 6 7 8
9 10 11 12 13 14 15

16 17 18 19 20 21 22
23 24 25 26 27 28 29
30 31

 Když odevzdáme svůj život do Boží služby, nemůžeme být nikdy postaveni do situace, pro 
kterou by Bůh nepřipravil řešení. ať už jsou naše okolnosti jakékoli, máme Vůdce, který 
bude řídit naši cestu. ať jsme uprostřed jakéhokoli zmatku či ztráty, máme jistého Rádce 
a sympatizujícího Přítele,  jenž  nás povede a utěší. Pokud v naší neznalosti uděláme krok 
vedle, Kristus nás neopustí. říká nám jasně: „Já jsem ta cesta, pravda a život.“ COl 173

SRdeČně 
VáS zVeMe 

na neW STaRT 
dO lUHaČOViC 

25. 12. 2016 až 
1. 1. 2017



ÚnOR 2017

PO ÚT ST ČT Pá SO    ne

1 2 3 4 5
6 7 8 9 10 11 12

13 14 15 16 17 18 19
20 21 22 23 24 25 26
27 28

„nebeské bytosti pracují s lidmi, kteří s rozhodnou vírou touží po zdokonalení charakteru, 
jež dosáhne dokonalosti v činech. Každému, kdo je zapojen do této práce Kristus říká, 
jsem ti po pravici, abych Ti pomáhal. Jak lidská vůle spolupracuje s Boží vůlí, stane se 
všemocnou. Cokoliv se má učinit na Jeho příkaz, může být učiněno v JeHO SÍle. Každé 
Jeho přikázání je uschopněním.“ COl 332

KURz 
VenKOVSKéHO 

žiVOTa a 
eKOzeMědělSTVÍ 

17. 2. až
 19. 2. 2017



Březen 2017

PO ÚT ST ČT Pá SO    ne

1 2 3 4 5
6 7 8 9 10 11 12

13 14 15 16 17 18 19
20 21 22 23 24 25 26
27 28 29 30 31

„žijeme v době, kdy by se každý člen církve měl zapojit do zdravotně misijní práce.“ 
(ellen G. White, 7T 62)

„Principy zdravotní reformy se nacházejí v Božím Slově. evangelium zdraví má být pevně 
spojeno se službou Slova. Je to Pánův záměr, aby obnovující vliv zdravotní reformy byl 
součástí posledního velkého úsilí v hlásání evangelia.“ MM 259

KURz CViČi-
Tele zdRaVOTnÍ 

TěleSné VýCHOVy 
16. 3. až 

19. 3. 2017



dUBen 2017

PO ÚT ST ČT Pá SO    ne

1 2
3 4 5 6 7 8 9

10 11 12 13 14 15 16
17 18 19 20 21 22 23
24 25 26 27 28 29 30

„Hledejte především jeho království a spravedlnost, a všechno ostatní vám bude přidáno.“ 
Matouš 6:33

„náš nebeský Otec má tisíce cest, jak se o nás postarat, o nichž nic nevíme. Ti, kdo přijmou 
službu Bohu za nejvyšší zásadu, uvidí, že zmatky zmizí a že se před nimi objeví přímá 
cesta. …Síla těch, kdo Ho milují a slouží mu, se bude každý den obnovovat.“ da 330

SRdeČně 
VáS zVeMe 

na neW STaRT
dO lUHaČOViC 

16. 4. až 
23. 4. 2017



KVěTen 2017

PO ÚT ST ČT Pá SO    ne

1 2 3 4 5 6 7
8 9 10 11 12 13 14

15 16 17 18 19 20 21
22 23 24 25 26 27 28
29 30 31

„To, co svět nejvíce potřebuje, jsou lidé, kteří se nedají koupit ani prodat, lidé, kteří jsou  
v hloubi svého srdce ryzí a čestní, nebojí se nazvat hřích pravým jménem a jejichž svědomí 
je věrné povinnosti jako střelka pólu – lidé, kteří budou stát za správnou věcí, i kdyby 
nebesa padla.“ (ellen G. White, ed 57)

aUTORizO-
Vaná zKOUšKa 

z MaSážÍ 
5. 5. až 

9. 5. 2017



ČeRVen 2017

PO ÚT ST ČT Pá SO    ne

1 2 3 4
5 6 7 8 9 10 11

12 13 14 15 16 17 18
19 20 21 22 23 24 25
26 27 28 29 30

„nechť se učí žit zdravě a seznamují druhé s tím co se naučili. ať předávají tyto poznatky 
stejně, jako by předávali instrukce Bible. Slovem i příkladem vysvětlujte, že jídlo, které dal 
Bůh adamovi v jeho dokonalém stavu, je také tím nejlepším jídlem pro člověka, když se snaží 
znovu získat tento bezhříšný stav.”
(ellen G. White, Cd 460)

neW STaRT 
JizeRSKé HORy 

25. 6. až 2. 7. 2017 

GRadUaCe KURzU 
liGHT a KřeST 8. 6. 

až 11. 6. 2017



ČeRVeneC 2017ČeRVeneC

PO ÚT ST ČT Pá SO    ne

1 2
3 4 5 6 7 8 9

10 11 12 13 14 15 16
17 18 19 20 21 22 23
24 25 26 27 28 29 30
31

„Bůh svěřil ‚každému člověku jeho práci‘. Každý má své místo ve věčném plánu nebe. 
Každý má pracovat ve spolupráci s Kristem na záchraně duší. Stejně jistě, jako je pro nás 
připraveno místo v nebeském příbytku, tak je nám na zemi určeno zvláštní místo, kde 
máme pracovat pro Boha.“ (ellen G. White, COl 326.7)

SRdeČně 
VáS zVeMe 

na MiSiJnÍ Týden 
V ByTČi 2. 7. až 

9. 7. 2017



SRPen 2017SRPen 2017

PO ÚT ST ČT Pá SO    ne

1 2 3 4 5 6
7 8 9 10 11 12 13

14 15 16 17 18 19 20
21 22 23 24 25 26 27
28 29 30 31

„Pracovníci pro Krista nemají nikdy přemýšlet, a už vůbec hovořit, o neúspěchu ve své práci. 
Pán Ježíš je naší silou ve všem, Jeho duch je naší inspirací, a když se vložíme do Jeho 
rukou, abychom byli prostředníky Jeho světla, nebudou naše prostředky k činění dobra nikdy 
vyčerpány. Můžeme přijímat zdroje z Jeho plnosti a obdržet milost, která je bez omezení.“ 
(ellen G. White, ChS 261.3)

inTenziVnÍ 
liGHT KURz PRO 

PORadCe S dR. HaW-
liTSCHeKeM V lUHa-

ČOViCÍCH 13. 8. až 
27. 8. 2017



zářÍ 2017

PO ÚT ST ČT Pá SO    ne

1 2 3
4 5 6 7 8 9 10

11 12 13 14 15 16 17
18 19 20 21 22 23 24
25 26 27 28 29 30

„náš nebeský Otec má tisíce cest, jak se o nás postarat, o nichž nic nevíme. Ti, kdo 
přijmou službu Bohu za nejvyšší zásadu, uvidí, že zmatky zmizí a že se před nimi objeví 
přímá cesta. … Síla těch, kdo Ho milují a slouží mu, se bude každý den obnovovat.“ (ellen 
G. White, da 330)

zaČáTeK 
ROČnÍKU aUTORiz. 
KURzU liGHT 28. 9. 

až 1. 10. 2017 

neW STaRT SRiMa 
CHORVaTSKO 10. 9. 

až 17. 9. 2017



řÍJen 2017

PO ÚT ST ČT Pá SO    ne

1
2 3 4 5 6 7 8
9 10 11 12 13 14 15

16 17 18 19 20 21 22
23 24 25 26 27 28 29
30 31

„zdravotně-misijní práce je pravou rukou evangelia. Je nezbytná pro postup Boží věci. Když 
jsou skrze tuto práci lidé vedeni, aby viděli důležitost správných životních návyků, zjeví 
se zachraňující moc pravdy. do každého města musejí vstoupit pracovníci vyškolení pro 
zdravotně-misijní práci. Jako pravá ruka trojandělského poselství otevřou Boží metody léčby 
nemocí dveře ke vstupu přítomné pravdy.“ (ellen G. White, 7T 59)

neW STaRT 
lUHaČOViCe 1. 10. 

až 8. 10. 2017

KURz VOdOléČeB 
a MaSážÍ 26. 10. 
až 29. 10. 2017



liSTOPad 2017

PO ÚT ST ČT Pá SO    ne

1 2 3 4 5
6 7 8 9 10 11 12

13 14 15 16 17 18 19
20 21 22 23 24 25 26
27 28 29 30

„Ten, kdo miluje Krista nejvíce, udělá největší množství dobra. není žádný limit pro užitečnost 
toho, kdo dá své já stranou a učiní prostor pro působení ducha svatého na svém srdci. 
Takový člověk žije život cele zasvěcený Bohu. Pokud lidé vydrží v nutné výchově a Božích 
napomínáních, aniž by si na cestě ochabovali, Bůh je bude učit hodinu po hodině, den za 
dnem. Bůh touží zjevit svoji milost.“ (ellen G. White, da 250.4)

KURz CViČiTelů 
zdRaVOTnÍ TV 

a MaSážÍ 23. 11. 
až 26. 11. 2017



PROSineC 2017

PO ÚT ST ČT Pá SO    ne

1 2 3
4 5 6 7 8 9 10

11 12 13 14 15 16 17
18 19 20 21 22 23 24
25 26 27 28 29 30 31

„ Jak se blížíme ke konci pozemské historie, obdržíme více síly, potřebné k překonání zkoušek, 
kterým budeme vystaveni. nemáme se kvůli tomu trápit starostmi a  pochybnostmi.“ (ellen 
G. White, 2 MR 329)

„Chci vám říci,  že brzy nebude možná žádná práce v kazatelských liniích, pouze zdravotně misijní 
práce.” (ellen G. White, ev 523)

SilVeST-
ROVSKý neW 

STaRT lUHaČOViCe 
25. 12. 2017 až 

1. 1. 2018


